SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EDITAL

Edital STJ n. 2 de 10 de agosto de 2023.

Concurso Prêmio InovaSTJ 2023

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
, usando da atribuição conferida no item 19.3, inciso X, alínea b, do Manual de Organização do STJ e
considerando o art. 2º da Instrução Normativa STJ/GP n. 10 de 19 de maio de 2021, torna públicas as
alterações do item 4.1 do Edital STJ/GDG n. 1 de 10 de junho de 2023, no tocante ao período de inscrição
dos trabalhos no Prêmio InovaSTJ 2023, do item 6.3, referente ao resultado provisório, do item 6.4,
referente ao resultado definitivo, e do item 10.1, referente ao cronograma do processo seletivo, na forma a
seguir:

“4.1. As inscrições dos trabalhos devem ser realizadas no período de 31 de julho a 25 de
agosto de 2023."

...............................................................................................................

"6.3. O resultado provisório será divulgado no dia 22 de setembro de 2023."

"6.4. O resultado definitivo será divulgado no dia 16 de outubro de 2023."

.....................................................................................................

"10.1. O concurso Prêmio InovaSTJ 2023 observará o seguinte cronograma:”

Período Etapa

10/7/2023 Publicação do edital

31/7/2023 a 25/8/2023 Período de inscrição

28/8/2023 a 21/9/2023 Avaliação dos trabalhos

22/9/2023 Publicação do resultado provisório

25 a 29/9/2023 Período de interposição de recursos

2 a 6/10/2023 Avaliação dos recursos

16/10/2023 Publicação do resultado definitivo

Semana da Estratégia
(20 a 22/11/2023)

Solenidade de premiação

Fonte: Boletim de Serviço do STJ, 10 ago. 2023.

priscila
Sublinhado

https://bdjur.stj.jus.br/jspui/handle/2011/176874

SERGIO JOSÉ AMERICO PEDREIRA

Documento assinado eletronicamente por Sergio José Americo Pedreira, Diretor-Geral, em
10/08/2023, às 14:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.stj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 3637810 e o código CRC 99C77B7A.

Fonte: Boletim de Serviço do STJ, 10 ago. 2023.

https://sei.stj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0